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 تعطیلی لیگ هلند 
و حضور در جام ملت ها

علی جهان 80 روز 
دور از فاینورد

علیرضا جهانبخش پس از اینکه 
دوره مصدومیت را پشت سر 
گذاشت و تمرینات گروهی را آغاز 
کرد، طی دو مسابقه اخیرشان 
در لیگ اردیویسه هلند مقابل 
تیم های هراکلس و اوترخت به 
ما فرصت  فهرست بازگشت، ا
بازی به دست نیاورد و آرنه اشلوت 
تصمیم گرفت او را روی نیمکت 
بقات  بدهد. مسا ر  قرا تیمش 
لیگ اردیویسه هلند به دلیل فرا 
رسیدن سال نو میلادی تعطیل 
شد و اولین بازی رسمی فاینورد 
پس از تعطیلات، روز بیست و 
چهارم دی ماه در هفته هفدهم این 
رقابت ها مقابل نایمخن خواهد بود 
که جهانبخش به دلیل حضور در 
اردوی تیم ملی نمی تواند تیمش 
را همراهی کند. با توجه به حضور 
تیم ملی در جام ملت های آسیا و 
احتمال صعود به مراحل بالاتر، 
دوری جهانبخش از ترکیب فاینورد 

به حدود 80 روز خواهد رسید.

 تصمیم مهم آ.ا.ک 
درباره میلاد و احسان

  با قطر موافقیم
بدون شک احسان حاجی صفی 
جزو بازیکنان کلیدی تیم ملی 
محسوب می شود؛ مدافع- هافبک 
34 ساله ای که کاپیتان اول تیم 
لبته جزو  ا و  یران است  ا ملی 
بازیکنان مؤثر باشگاه آ.ا.ک آتن در 
سوپرلیگ یونان. با توجه به اینکه 
جام ملت های آسیا در روزهای فیفا 
برگزار نمی شود، برخی باشگاه های 
اروپایی با حضور بازیکنان شان در 
این تورنمنت مخالفت می کنند. این 
اتفاق اما برای حاجی صفی رخ نداده 
و ماتیاس آلمیدا، سرمربی آ.ا.ک آتن 
به احسان قول داده که می تواند 
همراه ایران در این مسابقات شرکت 
کند. با توجه به اینکه دیگر مدافع 
چپ آ.ا.ک آتن هم میلاد محمدی 
است و ملی پوش، آلمیدا تصمیم 
مهمی گرفته است. او آ.ا.ک آتن را در 
لیگ یونان و به مدت حدود یک ماه 
باید بدون دو دفاع چپ ایرانی اش 
به زمین بفرستد؛ اتفاقی که شاید در 
نهایت به ضرر آ.ا.ک آتن تمام شود.

نقره داغ فرهاد در امارات

جریمه 250 
میلیونی مجیدی

فرهاد مجیدی هفته گذشته بعد 
از باخت تیمش مقابل الوصل 
از کوره در رفت و بعد از سوت 
پایان بازی به داور حمله کرد و 
درگیری شدیدی را به وجود آورد و 
با کارت قرمز جریمه شد. بر همین 
اساس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال امارات تشکیل جلسه داد 
و مجیدی را ۲0 هزار درهم معادل 
۲۵0 میلیون تومان جریمه نقدی 
کرد و او را از حضور در بازی بعدی 

روی نیمکت تیمش محروم کرد.

کاپیتان بود، میلاد نه

نمره متوسط برای 
حاجی صفی

پرلیگ  سو هم  نزد پا هفته  ر  د
پنجشنبه  عصر  ن  نا یو ل  تبا فو
نه  تن در خا کِ آ ا تیم فوتبال آ
پانسرایکوس به تساوی ۲ بر ۲ 
دست یافت. لازاروس روتا )16( 
و لوی گارسیا )4۵( برای آاکِ گل 
زدند. کنستانتینوس در دقایق 39 
و 4+90 زننده ۲ گل پانسرایکوس 
بود. احسان حاج صفی در ترکیب 
اصلی  آ.ا.ک بازی کرد اما میلاد 
محمدی دیگر ملی پوش ایرانی این 
تیم نیمکت نشین بود. حاجی صفی 
نمره متوسط 6/7 را از کارشناسان 
دریافت کرد. آ.ا.ک با 3۲ امتیاز 
پس از پاناتینایکوس 34 امتیازی 
14 تیمی  در جدول رده بندی 
سوپرلیگ فوتبال یونان دوم است.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 از دریافتی پایین 
تا لغو پاداش و خروج از لیست

معمای پیچیده ارسلان

ارسلان مطهری روزهای عجیبی را در 
استقلال سپری می کند. روزهایی که او 
هرگز تجربه اش نکرده بود و پیش بینی 
هم نمی کرد یک روز در استقلال این 
رفتارها با او انجام شود. مهاجم محبوب 
هواداران استقلال که در دربی های چند 
سال اخیر 4 بار دروازه پرسپولیس را باز 
کرده، امیدوار بود در شهرآورد 102 بتواند 
حداقل برای دقایقی وارد زمین شود اما 
این اتفاق رخ نداد. آن هم در شرایطی 
که استقلالی ها برای پوستر قبل از دربی 
تصویر ارسلان را منتشر کردند تا به نوعی 
برای پرسپولیس خط و نشان بکشند. 
مطهری اما نه تنها مقابل پرسپولیس 

بلکه در 6 بازی اخیر استقلال، فقط مقابل 
شمس  آذر فرصت بازی به دست آورده 
و البته خیلی کوتاه و در حد 2 دقیقه در 

زمین حضور داشته.
ترکیب  و  لیست  در  مطهری  غیبت 
استقلال اما معمای پیچیده ای است 
که شاید خیلی ها درباره اش اطلاعاتی 
نداشته باشند. جواد نکونام در چند هفته 
اخیر با ارسلان مطهری رفتار متفاوتی 
داشته و نشان داده که علاقه ای به 
استفاده از او ندارد. جدا از بحث فنی که 
در مورد نوع تمرینات مطهری وجود دارد، 
یک موضوع دیگر هم در برخورد اینچنینی 
با ارسلان دخیل است؛ موضوعی که 
درباره کاهش قراردادها وجود دارد 
و پیش تر هم برای چند بازی مهدی 

مهدی پور را درگیر خود کرده بود.
در حالی که تعدادی از بازیکنان استقلال 
رقم قرارداد خود را کم کرده بودند، ارسلان 
مطهری این کار را هنوز انجام نداده و 

به همین دلیل مورد غضب باشگاه و 
کادرفنی قرار گرفته. همین مسأله باعث 
شده تا رفتار باشگاه هم در قبال این 
مهاجم 30 ساله و قدیمی استقلال تغییر 
کند. شاید به همین دلیل هم بود که وقتی 
باشگاه به تمام بازیکنان 10 درصد از مبلغ 
قراردادشان را پرداخت کرد، فقط 5 درصد 
به حساب ارسلان واریز شد. این موضوع 
اگر واقعیت داشته باشد، معنی اش 
این است که باشگاه بین بازیکنانی که 
قرارداد خود را کاهش داده اند و کسی 
که تخفیف نداده، تفاوت قائل شده است 
که این به هیچ وجه حرفه ای نیست. حتی 
قبل از دربی وقتی پاداش پیروزی های 
اخیر را به بازیکنان پرداخت کردند، نام 
مطهری از لیست پرداختی کنار گذاشته 
شد. با این اتفاقات مشخص بود که 
برخلاف پیش بینی ها ارسلان در دربی 
هم فرصتی برای بازی نخواهد داشت. 
نزدیکان سرمربی استقلال معتقدند 

نکونام از مدت ها قبل دنبال فرصتی 
بوده که ارسلان مطهری را کنار بگذارد و 
جا برای جذب یک بازیکن جدید در نقل و 
انتقالات نیم فصل باز شود.   گفته می شود 
حتی یک بار به صورت کتبی حکم اخراج 
و قرار گرفتن در اختیار کمیته انضباطی را 
هم به مطهری داده بودند اما چون دلیل 
قانع کننده ای وجود نداشت، ارسلان به 
تمرین تیم برگشت.  در این مدت اما 
مطهری کمترین بازی را انجام داده و 
شاید این نیم فصل آخرین دوره حضورش 
در استقلال باشد. قبلاً هم این اتفاقات 
در زمان آجرلو و ساپینتو رخ داده بود اما 
مطهری بدون جنجال فقط یک مورد 
را تکرار می کرد که قرارداد دارم و طبق 
قراردادم رفتار می کنم. حالا باید دید چه 
سرنوشتی در انتظار مطهری خواهد بود 
و نکونام چگونه می خواهد او را که قرارداد 
دارد کنار بگذارد و جا را برای یک خرید 

جدید باز کند؟

وقتی پرسپولیس در پایان لیگ پانزدهم 
از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند، 
همه آنهایی که در ورزشگاه آزادی حضور 
داشتند، ایستاده به تشویق این تیم 
پرداختند. آنها می دانستند که سرخپوشان 
پایتخت، آنقدر تشنه قهرمانی هستند 
که در آینده ای نزدیک به آن دست 
پیدا می کنند؛ اتفاقی که با شروع لیگ 
شانزدهم برای قرمزها رخ داد و شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ قبل از عید، قهرمانی 
خود را مسجل کردند و آن را در چهار فصل 
پس از آن هم ادامه دادند. حالا در این 
فصل، سپاهان بسیار شبیه به پرسپولیس 
لیگ شانزدهم شده است؛ تیمی که همه 
حریفان خود را قلع و قمع می کند و موانعی 
مانند کسر چهار امتیاز هم نتوانسته 
جلوی پیشروی اش را بگیرد. شاگردان 
ژوزه مورایس فصل گذشته در حالی از 
کسب عنوان قهرمانی بازماندند که تنها 
یک امتیاز کمتر از پرسپولیس به دست 

آوردند. آنها اما در این فصل حریص تر از 
گذشته ظاهر شده اند و تنها برای برد به 
میدان می روند. این روحیه ای است که در 
اکثر بازیکنان این تیم به وضوح می توان 
مشاهده کرد. نگاهی به جدول بهترین 
گلزنان لیگ برتر گواه این مدعاست. 
جایی که رضا اسدی و شهریار مغانلو با 8 
گل زده در صدر این فهرست قرار دارند. 
در کنار آنها ستاره ای مانند رامین رضاییان 
قرار دارد که معمولاً در اکثر بازی های ملی 
و باشگاهی اخیر خود، تأثیرگذاری اش را 
نشان می دهد. او یا پاس گل می دهد و یا 
خودش گلزنی می کند تا بسیار فراتر از یک 
مدافع راست در سطح لیگ ایران ظاهر 
شود. زردپوشان اصفهانی ستاره های 
دیگری مانند فرشاد احمدزاده را هم دارند 
و در کنار آنها از جوان های خوبی مانند 
محمدجواد حسین نژاد و آریا یوسفی 
هم رونمایی کرده است که به عنوان 
پدیده های جدید فوتبال ایران به تیم ملی 
هم دعوت شده اند. این در حالی است که 
ستاره های افول کرده این تیم مانند عیسی 

آل کثیر و کاوه رضایی هم به خود آمده اند 
و در فرصت هایی که به آنها داده می شود، 
خودی نشان می دهند. سپاهان که تنها 
نماینده صعود کرده فوتبال ایران به مرحله 
بعد لیگ قهرمانان آسیا بوده، تیمی است 
که بهترین عملکرد را در نیمه های اول بین 
تیم های لیگ برتری داشته و با 3۲ گل 
زده، عنوان بهترین خط حمله لیگ را هم 

به خود اختصاص داده است. 
این در حالی است که زردها در بخش 
دفاعی هم تقریباً موفق بوده اند و تنها 
10 گل خورده در 1۲ بازی لیگ داشته اند 
که کمتر از یک گل خورده در هر بازی 
می شود. آنها تنها یک باخت داشته اند 
تا در کنار استقلال و پرسپولیس کمترین 
باخت را داشته اند. این آمارهای عالی 
نشان دهنده این است که سپاهان اگر 
چه در صدر نیست اما شاید در آینده ای 
نزدیک به رده نخست جدول برسد و در 
نهایت شمع کیک زرد قهرمانی را فوت 

کند. این طور فکر نمی کنید؟

سمیه مهدی پور 
روزنامه نگار

 zگزارش

آنچه سپاهانِ تشنه قهرمانی به دنبالش است

کیک زرد!

از روزهای نخست بیست و سومین دوره لیگ 
برتر فوتبال کاملاً مشخص بود که سپاهان 
در این فصل متفاوت تر از هر سال دیگری 
است و می تواند حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشد. سپاهان خیلی خوب شروع کرد 
و پیش رفت و این در حالی بود که تیم های 
مدعی دیگر مثل پرسپولیس، استقلال، 
تراکتور و... در این دوره از رقابت ها خیلی 
خوب شروع نکردند و نتوانستند در روزهای 
نقل و انتقالات هم خوب عمل کنند. در واقع 
سپاهان در نقل و انتقالات، 
برگزاری اردوها و بازی های 

 ، تــــــی کا ر ا تد
ب  جــــــــــــــــــــــــذ
 . . بازیکنان و.
هر  ز  ا بهتر 

باشگاهی عمل کرد و توانست با قدرت کارش 
را شروع کند. با این وصف انتظار این بود که 
امروز به جای استقلال، سپاهان صدرنشین 
این دوره از رقابت ها باشد و حتی این انتظار 
وجود داشت که این تیم با اختلاف فاحشی 
از سایر مدعیان در صدر جدول باشد، اما هر 
چند سپاهان یک بازی کمتر از صدرنشین 
دارد و در صورت برد این دیدار با اختلاف دو 
امتیاز از تیم دوم در صدر قرار خواهد گرفت، 
اما این تیم باز هم نسبت به عملکردش و 
قدرت تیمی که دارد، فاصله خوبی با دیگر 
مدعیان نخواهد داشت. در حقیقت سپاهان 
در دو مقطع امتیازاتی از دست داد که دلایل 
این موضوع مشخص است. سپاهان با کسر 
امتیازی که از آنها شد، در مقطعی هم در آسیا 
و هم در لیگ برتر امتیاز از دست داد و نشان 

داد که حواشی می تواند حسابی این تیم را 
به دردسر بیندازد، هر چند این تیم توانست 
بعد از این قضیه خیلی زود از نظر روانی خود 
را ترمیم کند و به روزهای خوبش بازگردد و در 
نتیجه بازی های گروهی آسیا را با موفقیت به 
پایان برد و به عنوان تنها نماینده کشورمان 
در ادامه بازی های لیگ قهرمانان آسیا حضور 
خواهد داشت. اما بعد از این هم سپاهان 
در موقع حساسی امتیاز از دست داد و این 
هم درست در زمانی بود که حواشی بابت 
سرمربی این تیم به وجود آمد و حتی شایعه 
جدایی مورایس هم توانست امتیازاتی را از 
سپاهان بگیرد. به نظر می رسد این روزها 
پاشنه آشیل سپاهان، حاشیه و اگر مدیران 
این تیم در این موضوع از سپاهان مراقبت 
نکنند، به طور حتم می تواند باز هم آسیب 

جدی به سپاهان وارد کند. سپاهان این 
روزها با بازی هایی که انجام می دهد، روی 
ابرها سیر می کند و در هر بازی که به میدان 
می رود، حریفان را با چند گل راهی می کند، 
این احساس انگار روز به روز بر قدرت 
سپاهان اضافه می کند و روحیه مضاعفی به 
این تیم می دهد، به طوری که حتی تغییرات 
مدیریتی این تیم هم نتوانست اثر منفی روی 
عملکرد این تیم داشته باشد. اما در همین 
روزها، سپاهان باز هم می تواند آسیب پذیر 
باشد و باید مراقب این تیم بود، بخصوص 
موفقیت این تیم با شرایط فعلی در آسیا 
می تواند نه تنها سابقه خوبی برای این تیم 
در آسیا باشد، بلکه جان تازه ای به فوتبال 

کشورمان ببخشد.

این یک نظریه پرطرفدار است که 
اگر سپاهان هم در لیگ داخلی 
تیم  تنها  و هم  جولان می دهد 
ایرانی صعودکننده از گروهش در لیگ 
امسال قهرمانی آسیا بوده، به سبب 
سیاست های موفق نقل و انتقالاتی اش 
و خریداری بهترین بازیکنان در فصول 
اخیر و به تبع آن، تشکیل تیمی پرستاره 
بوده اما شاید برخی عوامل دیگر اوج گیری 
طلایی های اصفهان مغفول مانده و به آن 
بذل توجه کافی نشده باشد. سپاهان از 
دیرباز به نظم تشکیلاتی و داشتن ساختار 
اداری محکم و روش های اجرایی اصولی شهره 
بوده و حتی اگر ستاره ها کار این تیم را تسهیل 
کرده باشند، خصلت های موفق هم سهم بارزی 
در توفیق ها داشته است. به واقع می توان گفت 

که حتی جذب این همه مهره موفق و توانا هم 
محصول این سیاستگذاری عاقلانه بوده است. 
توفیق این فصل سپاهان را باید به یک دلیل 
خاص اضافی، بیشتر از موفقیت های این تیم در 
اکثر سنوات قبلی لیگ تلقی کرد زیرا در شرایطی 
حاصل آمده که از مجموع امتیازات این تیم در 
جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال کشور به اتهام 
زیر پا گذاشتن قواعد مالی لیگ 4 امتیاز کسر 
شده و با این وجود دستاوردهای این تیم چنان 
عالی بوده که اگر یک بازی عقب افتاده اش را 
ببرد، بالاتر از استقلال که هیچ کسر امتیازی 
شامل حالش نشده، به صدر جدول خواهد 
رسید. بردن 10 بازی از 1۲ بازی برگزار شده و قبول 
فقط یک باخت و پیشتازی مطلق در زمینه گلزنی 
که با به ثمر رساندن 3۲ گل حاصل آمده، طبعاً 
نکات بارز کار سپاهان در این فصل هستند اما 
این امر بیش از آنکه محصول یک مربی خاص 
و افرادی معدود باشد، نشأت گرفته از یک کار 
اصولی و سازمان یافته طولانی مدت در جمع 
طلایی های اصفهان است که به یک فصل و دو 
فصل محدود نمی شود و به واقع در اکثر سال ها 
طی دوران حیات سپاهان به انحای مختلف 

برنامه ریزی و اجرایی و مشاهده شده است. 
قهرمانی های سپاهان در ادوار مختلف لیگ 
در عین اینکه با کار خوب مربیگری امثال 
فرهاد کاظمی، امیر قلعه نویی، زلاتکو کرانچار 

و حسین فرکی مرتبط بوده، اما در درجه اول 
محصول ریل گذاری های درست مدیران باشگاه 
و برنامه ریزی های دقیق فنی توسط اهالی فن 
بوده که یکی از پیامدهای آن طبعاً انتخاب 
مربیان مناسب برای تیم به فراخور شرایط و 

نیازهای زمانه بوده است. 
با همین چوب خط می توان گزینش ژوزه 
مورایس پرتغالی را برای هدایت سپاهان 
در دو فصل اخیر یک کار اصولی با توجه به 
نیازها و وضعیت کنونی تیم دانست و با همین 
نگرش اکثر بازیکنان خریداری شده توسط 
باشگاه برای این ایام »خرید«های موفقی 
بوده و در میدان مسابقات جواب داده اند. 
وقتی کار تشکیلاتی تان حساب شده باشد و 
مدیران تان درست و برطبق نیازها و شرایط 
موجود تصمیم گیری و اقدام کنند، تیمی خواهید 
داشت که اگر هر فصل قهرمان نشود، دست کم 
جزو مدعیان و یکی از بهترین ها خواهد بود، این 
وصف سپاهان است؛ تیمی که می درخشد اما 
این فروغ فقط از ستاره های داخل میدانش 
نیست و ریشه در درستی طراحی ها، جواب 
دادن سیستم های مدیریتی و مؤثر واقع شدن 
راه و روش های اجرایی هم دارد. دستاورد مهمی 
که اکثر باشگاه های دیگر ما از آن غافلند و حوزه 
فکری کوچک تر و طیف عملیاتی اندک تری 

داشته اند و به تبع آن »سپاهان« نشده اند.

مراقب این تیم باشید

 سپاهـــــــان 
روی ابرهـــا

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

جولان سپاهان فقط محصول درخشش ستاره ها نیست

موفقیت های مستمر یک کار تشکیلاتی


